72.215-509, podendo, todavia, a administração da sociedade abrir ou 
fechar filiais, agências, sucursais, escritórios e representações dentro ou fora do território 
nacional, atribuindo-lhes capital autônomo para fins de direito. 

CLÁUSULA 4 – DO CAPITAL SOCIAL 

O capital social é de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta mil reais), divididos em 550.000 
(quinhentas e cinquenta mil) quotas de capital social no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
totalmente integralizadas as quotas, no ato da constituição em moeda corrente do País, 
distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTAS % Capital Valor R$ 

CLAUDIO BATISTA 55.000  10,00  55.000,00

[...]

Foi elaborada estimativa de custos para a presente contratação com base no 

faturamento de 2024 de prestadores de serviços de saúde similares do mercado de saúde 

suplementar do Distrito Federal. O valor anual estimado para a presente contratação é de R$ 

331.072,66 (Trezentos e trinta e um mil, setenta e dois reais e sessenta e seis centavos). 

Conforme ofício nª 149/20255 emitido pela COCDIR após análise documental, a 

habilitação jurídica, a regularidade fiscal, social e trabalhista e a qualificação econômico-

financeira foram comprovadas por meio das certidões anexas a esse documento (documentação

[...]

Isto posto, sugerimos enviar os presentes autos à Senhora Diretora-Geral para: 

1. AUTORIZAR o Credenciamento nos termos do Edital de credenciamento 

Nº 01/2024; 

2. APROVAR a minuta do termo de credenciamento em anexo; e 

3. AUTORIZAR a despesa no valor anual ESTIMADO de R$ 331.072,66 

(Trezentos e trinta e um mil, setenta e dois reais e sessenta e seis centavos); 

Após, o processo deverá ser encaminhado à SADCON para colher as assinaturas no 

Termo de Credenciamento e publicação no Diário Oficial da União. 

6 00100.150870/2024-86 
7 00100.150702/2024-91  

Alerta-se que a prestação dos serviços somente poderá ter início após a homologação